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از پله که بالا می آید، نفس نفس می زند، کمرش 
خمیده است و گویا درد پا جانی برایش نگذاشته. 
حقوقش با بیشتر از ۲۲ سال ســابقه کار، در سال 
جدید فقط ۱۳ میلیون تومان اســت. او ســال ها 
راننده بــوده و حالا مســتمری بگیر بزرگ ترین 
صندوق بازنشستگی کشور است. تامین اجتماعی 
ماهی ۱۳ میلیون تومان به این بازنشسته حقوق 
می دهد، وقتی هزینه های زندگی برای یک خانواده 

جمع وجور حداقل ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان است.
»بازنشســته ها از همه چیز محروم شــده اند. 
کرایه خانــه نمی دهم ولی خرج خــودم و خانمم 
و دانشــگاه دخترم، خیلی بیشــتر از اینهاست. با 
کمردرد و واریس، باز هم روزی ۴ تا ۵ ساعت اسنپ 
کار می کنم تا بتوانم خورد و خوراک را فراهم کنم«.

این بازنشســته که خود را احمــدی معرفی 
می کند، از رنج محرومیــت می گوید؛ اینکه چند 
سال اســت با خانمش در آرزوی یک سفر مشهد 
است: »بعد از سه سال، پســرم می دانست که ما 
آرزو داریم، به خاطر روز تولدم، برایمان بلیت قطار 

گرفت که دو روز برویم مشهد زیارت«.
همان طور که این کارگر بازنشســته می گوید، 
بازنشســتگان در دوران پیــری از رفاهیــات و 
حداقل های زندگی محروم انــد. این محرومیت 
وقتی پای بیماری و هزینه های تحصیل فرزندان به 
میان می آید، به مراتب حادتر می شود تا جایی که 
یک ســفر زیارتی به مشــهد تبدیل بــه آرزویی 

دست نیافتنی می شود.
احمدی می گوید: در آروزی یک ســفر ساده 
هستیم وقتی سال هاســت میلیاردها تومان در 
این مملکت حیف و میل می شــود. فاصله زندگی 
ما زحمتکشان با بالایی ها، از زمین تا آسمان است.

اوضاعسالبهسالبدترمیشود
»بازنشستگان از یک سفر ســاده محروم اند. 
وقتی گوشــت کیلویی یک میلیون تومان است و 
کرایه خانه ۱۰ یا ۱۵ میلیــون تومان، کدام کارگر 
یا بازنشسته ای پول ســفر دارد«. حسین حبیبی 
فعال کارگری با بیان این جمله می گوید: سال به 
سال وضعیت بدتر شد. امروز یک بازنشسته برای 
یک سفر دو روزه به مشهد باید حداقل سه چهارم 

حقوقش را بدهد. این معادله ناعادلانه، مسافرت را 
از برنامه های زندگی حذف کرده است.

او ادامه می دهــد: بروید ببینیــد دولتی ها و 
نماینــدگان مجلس چه بودجه هایــی در اختیار 
دارند و برای یک سفر ساده چقدر خرج می کنند، 
چه هتل هایی در کیش و دبی و ترکیه می روند؛ آن 
وقت کارگر زحمتکش بعد از ۳۰ سال کار کردن، 
باید شرمنده زن و بچه اش باشد که نمی تواند آنها را 

دو روز مشهد ببرد.
یک جســت وجوی ســاده در اینترنت نشان 

می دهد که برای ســفر زمینی دو نفره به مشهد و 
اقامت دو شــبه در ارزان ترین هتل که قیمت اتاق 
آن برای هر شب حداقل ۹۰۰ تا یک میلیون تومان 
است، یک زن و شــوهر بازنشسته باید حداقل ۱۰ 
میلیون تومان بپردازند، نفری ۲ تا ۳ میلیون هزینه 
بلیت که ســرجمع ۴ تا ۶ میلیون تومان می شود، 
۲ میلیون برای اقامت در هتل و حداقل ۲ میلیون 
تومان پول خــوراک و هزینه هــای جانبی. حال 
سوال اینجاست بازنشسته ای که فقط ۱۳ میلیون 
تومان حقوق می گیرد، چطور ۱۰ میلیون تومان 
آن را کنار بگذارد تا فقــط دو روز، دو روز ناقابل، با 

همسرش برای زیارت به مشهد برود؟!

افشاگریهایشانهم
مصداقنمکبرزخماست

تغییر ایــن اوضاع، نیاز به اصلاحات اساســی 
دارد. حبیبــی می گوید: در چنین شــرایطی که 
به نظر می رسد معیشــت مزدبگیران به بن بست 
خورده، صحبت هــای مثلًا افشــاگرانه مقامات 

مســئول و نمایندگان مجلس که فقط و فقط به 
دلیل جناح بازی های سیاسی ست، نمک بر زخم 

کاری کارگر و بازنشسته می پاشد. این زخم وقتی 
دردناک تر می شــود که بالانشــین ها، سفرهای 
لاکچــری و بودجه های آن چنانــی یکدیگر را لو 
می دهنــد؛ خاصه خرجی هایــی کــه البته چیز 
جدیدی نیست. از اوایل دهه ۸۰ که فاصله سطح 
زندگی اکثریت مردم با مســئولان رو به افزایش 
گذاشت، پدیده ای ناگوار به نام »زندگی لاکچری 
آقازاده ها و مسئولان« مدام درد سنگین تبعیض 
را به مردم یادآوری کرده اســت. ایــن پدیده در 
سال های اخیر با سقوط سنگین طبقات مردم به 

زیر خط فقر، شکل حادتری به خود گرفته است.
برای نمونــه، در روزهای اخیــر »غضنفری« 
نماینده تهران در مجلس گفت: در حالی که مردم 
سال هاست منتظر خانه دار شدن هستند، وزیر راه 

به سفر لاکچری می رود.
موضوع مورد اشاره، ســفر پر هزینه خانم وزیر 
به کیش به اتفاق همراهان اســت، موضوعی که 
فقط مختــص وزیر راه دولت چهاردهم نیســت. 
در دولت های قبل هم گاه و بیگاه، نماهای بســته 
و کوتاهی از زندگی لاکچــری آقاها و آقازاده ها به 
فضای عمومی کشانده می شــد اما از آن سو، بریز 
و بپاش های نمایندگان مجلس هم دســت کمی 
از ولخرجی های دولت ندارد. بــرای نمونه، طبق 
مصوبه کمیســیون تلفیق، هر نماینده مجوز پیدا 
کرده تا پایان ســال، مبلغ ۵۰ میلیارد تومان را به 
یک یا چند پروژه اختصاص دهــد. با مدنظر قرار 
دادن ۲۹۰ نماینده، رقمی که براساس صلاح دید 
نمایندگان مجلس برای آن تصمیم گرفته می شد، 
۱۴.۵هزار میلیارد تومان خواهد بود که رقم بسیار 
سنگینی ست. هرچند این پول ها قرار است صرف 
پروژه های عمرانی شود اما در نبود سیستم نظارتی 
موثر، بخش قابل ملاحظه ای از آن به جیب خواص 

سرازیر خواهد شد.

زندگیلاکچریازمابهتران
البته ایــن فقط یــک نمونه کوچک اســت. 
برداشــت ها از دارایی های مزدبگیران، از صندوق 
ذخیــره فرهنگیــان گرفتــه تــا صندوق های 
بازنشســتگی، اختلاس های میلیــون دلاری در 
شرکت های زیرمجموعه صندوق های بازنشستگی 
ازجمله شســتا و حقوق ها و پاداش های نجومی 
در نهادهای عمومی، خصولتی و دولتی، نشــان از 
پول پاشی های فراوان دارد با این هدف که زندگی 
لاکچری برخی ادامه داشته باشد، آن هم وقتی که 
یک بازنشسته باید سه سال انتظار بکشد و حسرت 
بخورد تا در نهایت بتواند با اتوبوس یا قطار درجه دو 
برای دو شب به مشهد برود و در یک هتل بی ستاره 

اقامت کند.

معاونوزیرکار:
سرکوب دستمزد در صنایع 

موجب افزایش مشاغل غیررسمی شد

براســاس اعلام مرکز آمار ایران از مجموع ۲۴ میلیون 
نفر شاغل در کشور ۵۷درصد بازار اشتغال کشور را مشاغل 
غیررســمی تشــکیل می دهند. »غلامحسین محمدی« 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت وگو با ایسنا 
با تایید گسترش مشاغل غیررسمی در کشور می گوید: طی 
سال های اخیر گرایش به سمت مشاغل غیررسمی افزایش 
پیدا کرده و متاسفانه از آن طرف با معضل کمبود نیروی کار 
ماهر روبه رو هستیم. او می گوید: بسیاری از افراد به این دلیل 
به سراغ کسب و کارهای غیررسمی می روند که حقوق های 
رسمی و بیمه ای هزینه های زندگی آنها را تامین نمی کند 
و بیشتر شغل های غیررسمی مربوط به مشاغل غیرفنی و 
غیرصنعتی و در کلان شــهرهایی مثل تهران است. معاون 
وزیر کار معتقد است: سرکوب دستمزدها در صنایع کوچک 
باعث شده تا نیروی کار تمایلی به کار در صنایع نداشته باشد 
و به مشاغل غیررســمی گرایش پیدا کند، در نتیجه شاهد 
خواهیم بود در آینده نزدیک بســیاری از مراکز صنعتی با 
مشکل تامین نیروی کار مواجه شــده و دچار چالش های 
جدی و اساســی خواهند شــد. به گفته محمــدی، برای 
جلوگیری از گسترش مشاغل غیررسمی باید دستمزد در 
صنایع به شکل متفاوت دیده شــود. وی یکی از مشکلات 
کارفرمایان در شرایط فعلی را کمبود نیروی کار ماهر عنوان 
کرد و گفت: تمام کشورها در دنیا با این مساله روبه رو هستند 
ولی در ایران به دلیل عدم تعادل بین عرضه و تقاضای بازار 
کار، تغییرات ســریع بازار، مشکلات اقتصادی و معیشتی و 
 برخی مسائل اجتماعی، کمبود نیروی کار ماهر بیشتر خود را 

نشان می دهد.
    

بازنشستگان فولاد 
مقابل مجلس تجمع کردند

جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد صبح روز یکشنبه 
)۴خرداد ماه( با سفر به تهران مقابل ساختمان مجلس تجمع 
کردند. این بازنشســتگان که از نقاط مختلف کشور خود را 
به پایتخت رسانده بودند، خواســتار رسیدگی به وضعیت 
تامین منابع مالی همسان سازی حقوق بازنشستگان فولاد 
شدند. به گزارش ایلنا، تجمع کنندگان با بیان اینکه درصد 
افزایش حقوق بازنشســتگان صنعت فولاد به نسبت سایر 
صندوق های بازنشســتگی بسیار ناچیز اســت، خواستار 
اصلاح همسان سازی حقوق بازنشستگان فولاد در چار چوب 
تعهدات قانونی صندوق های بازنشســتگی شدند و گفتند: 
دولت مکلف به اجرای تعهدات قانونی و تامین منابع اجرای 
قانون همسان سازی برای بازنشستگان فولاد در برنامه هفتم 
توسعه است. بازنشستگان فولاد همچنین نسبت به مسکوت 
ماندن رای مقدماتی هیأت تطبیق مجلس در ارتباط با اجرای 
یک آیین نامه دولت معترض شدند. تجمع کنندگان که از 
مناطقی همچون کرمان، اصفهان، زیرآب و سنگرود گردهم 
آمده بودند، می گویند: برای رفع مشکلات معیشتی خود، 

بارها به تهران آمده ایم اما هیچ نتیجه ای دربرنداشته است.
    

تجمع بازنشستگان کارگری 
در شوش، اهواز و کرمانشاه

بازنشستگان کارگری در چند شهر ازجمله شوش، اهواز و 
کرمانشاه روز گذشته دست به برگزاری تجمع اعتراضی زدند. 
به گزارش ایلنا، بازنشستگان شوش که مقابل دفتر نماینده 
مجلس در شوش جمع شده بودند، می گویند: با مستمری ای 
که تامین اجتماعی به ما می پردازد، زندگی مان نمی گذرد. 
در عین حال، خواستار ارائه خدمات درمانی رایگان و ارتقای 

سطح خدمات رفاهی هستیم.
    

کارگرانابنیهفنیخراسان:
۴۲ ماه حق بیمه معوقه، بازنشستگی را 

غیرممکن کرده است
کارگران شــرکتی ابنیه فنی راه آهن ناحیه خراســان 
مدعی اند از بدو شروع به کار، حدود ۴۲ ماه حق بیمه آنها به 
تامین اجتماعی پرداخت نشده است. به گزارش ایلنا، یکی از 
این کارگران گفت: از بدو شروع به کار، مطالبات بیمه ای ما با 
تاخیر مواجه شده و طی این سال ها شرایط مالی پیمانکاران 
به گونه ای بود که امکان پرداخت بیمه و حتی پرداخت حقوق 
کارگران را تا چندین ماه نداشتند. به همین دلیل با انباشته 
شــدن مطالبات مان در حال حاضر حدود ۴۲ ماه مطالبات 
معوقه بیمه ای داریم که عدم پرداخت آن، سوابق بیمه ای ما 
را مخدوش کرده است. این کارگر گفت: کارگرانی که به مرور 
مشمول بازنشســتگی زودهنگام مشاغل سخت و زیان آور 
می شوند به دلیل مخدوش بودن ســوابق بیمه ای، امکان 
بازنشسته شــدن ندارند. در عین حال پرداخت نشدن حق 
بیمه، باعث محرومیت کارگران از دریافت خدمات درمان 

ملکی تامین اجتماعی می شود.

سفرهایتفریحیپرهزینهمقاماتدرزمانهگرفتاریعموممردماخبار کارگری

وقتی »هتل های بی ستاره« هم سهم بازنشستگان نیست

پدیدهناگوار»زندگیلاکچری
آقازادههاومسئولان«مدامدرد

سنگینتبعیضرابهمردمیادآوری
میکند.اینپدیدهدرسالهایاخیربا
سقوطسنگینطبقاتمردمبهزیرخط
فقر،شکلحادتریبهخودگرفتهاست

نسرینهزارهمقدم

حبیبی:سالبهسالوضعیتبدتر
شدهوامروزیکبازنشستهبراییک
سفردوروزهبهمشهدبایدحداقل

سهچهارمحقوقشرابدهد.اینمعادله
ناعادلانه،مسافرتراازبرنامههای

زندگیحذفکردهاست

مدیرکل خزانه وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: تمام درخواست های دستگاه های 
اجرایی به خزانه داری جهت پرداخت حقوق کارکنــان در خردادماه به عنوان اولین ماه 
اجرای این بخش نامه با موفقیت انجام شد. به گزارش اکوایران، مهدی بنانی اعلام کرد: 
طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۴، پرداخت حقوق کارکنان دولت باید در اول هر ماه انجام 

شود و بخشنامه اخیر برای تأکید بر این موضوع قانونی صادر شده است.
او با اشاره به سامانه ای که میان وزارت اقتصاد، ســازمان اداری استخدامی و سازمان 
برنامه وبودجه برای مدیریت پرداخت حقوق کارکنان طراحی شــده، گفت: این سامانه 

کمک می کند تا پرداخت ها با دقت و در زمان مشخص انجام شود.
بنانی افزود: هدف از صدور این بخشنامه این است که دســتگاه های اجرایی بدانند 

باید حداکثر تا اول هر ماه، درخواســت پرداخت حقوق را به خزانه داری ارسال کنند. در 
صورتی که این درخواست دیرتر ارسال شــود، پرداخت حقوق به روز پنجم ماه موکول 

می شود که باعث ایجاد فاصله در پرداخت خواهد شد.
او با بیان اینکه اجــرای این دســتور در خردادماه موفقیت آمیز بــوده، گفت: تمام 
درخواست های پرداخت حقوق در موعد مقرر، یعنی پنجشنبه اول خرداد به خزانه تحویل 
داده شد. مدیرکل خزانه درباره پیامدهای تأخیر در ارسال درخواست هشدار داد و گفت: اگر 
دستگاهی دیر اقدام کند، نه تنها حقوق کارکنان با تأخیر پرداخت می شود، بلکه مسئولیت 
پرداخت کسورات و حق بیمه نیز به عهده خود دستگاه خواهد بود. بنانی در پایان تأکید 
می کنند درخواست ها را به موقع ارسال کنند تا حقوق کارکنان بدون تأخیر واریز شود.کرد: دســتگاه های اجرایی معمولاً موضوع پرداخت حقوق را جدی می گیرند و تلاش 

مدیرکلخزانهوزارتاقتصاد:

حقوق کارکنان دولت نهایتا اول هر ماه پرداخت خواهد شد

گزارش

دیروز )چهارم خرداد( جمعی از بازنشســتگان شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران که اسفند سال گذشته بازنشسته شده اند، در 
اعتراض به عدم برقراری مستمری و محرومیت از خدمات درمانی 

بیمه، تجمع اعتراضی ترتیب دادند.
»رحیم میرعبدالله« فعال صنفی بازنشستگان شرکت واحد و 
عضو اسبق شورای اسلامی کار شرکت واحد در ارتباط با دلایل 
این اعتراض صنفی به ایلنا گفت: بازنشســتگانی که سال ها در 
اتوبوسرانی و بخش فنی شــرکت واحد کار کرده اند، نسبت به 
اجرایی نشدن درست قانون مشــاغل سخت و زیان آور اعتراض 

دارند.

او افزود: براســاس قانــون، کارفرما مکلف اســت در زمان 
بازنشستگی کارگران مشاغل سخت، بعد از محاسبات ۴درصد 
سخت و زیان آور توسط شعبه تامین اجتماعی، مبلغ آن را پرداخت 
کند اما شرکت واحد و مجموعه شهرداری هر سال در پرداخت این 
مبالغ تعلل می کنند. بازنشستگانی که اسفند سال قبل بازنشست 
شده اند، هنوز مستمری شان برقرار نشده، ضمن اینکه خدمات 
درمانی بیمه نیز قطع شده و نمی توانند از درمان تامین اجتماعی 

برخوردار شوند.
او با بیان اینکه تامین اجتماعی تا پول ۴درصد و اصلاح عناوین 
شــغلی را دریافت نکند مســتمری را پرداخت نمی کند، افزود: 

طبق ماده ۳۶ قانون تامین اجتماعی، این سازمان نباید خدمات 
بیمه ای کارگران را متوقف کند اما متاسفانه به دلیل پرداخت با 
تاخیر ۴درصد مشاغل سخت، درمان بازنشستگان شرکت واحد 
قطع شده اســت. از سوی دیگر شــهرداری نیز به قانون تمکین 
 نمی کند، در نتیجه کارگــران از ترک فعــل نهادهای عمومی 

متضرر شده اند.
میرعبدالله تصریح کرد: هنوز سنوات بازنشستگان اسفند سال 
قبل که تعدادشان ۷۵۰ نفر است، پرداخت نشده و ظاهراً به تازگی 
۴درصد مشاغل سخت با تاخیر به تامین اجتماعی پرداخت شده 
اما هنوز مستمری برقرار نیســت و بعید می دانیم تا آخر خرداد 
هم برقرار شود، در نتیجه کارگران حدود ۳ ماه بدون مستمری 

و حقوق می مانند.
به گفته این فعال صنفی، شهرداری تهران در بدعتی غیرقابل 

قبول، مطالبات بازنشستگی کارگران را با تاخیر پرداخت می کند 
در نتیجه زندگی کارگران با مشکل مواجه می شود.

تجمع بازنشستگان شرکت واحد اتوبوسرانی در تهران
گزارش

بررسی ها نشان می دهد مردم استان زنجان امیدواری بیشتری به یافتن شغل در چهار 
سال گذشته داشته اند و در مقابل ساکنان استان ایلام در این مدت بیشتر از سایر استان ها 
نسبت به وضعیت بازار کار ناامید بوده اند. به گزارش اکوایران، از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ در تمام 
فصول استان زنجان بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی را در مقایسه با سایر استان ها به خود 
اختصاص داده اند. از طرف دیگر در چهار سال گذشته، استان ایلام در ۱۱ فصل پایین ترین 
نرخ مشارکت اقتصادی را داشته است. نرخ مشارکت اقتصادی یکی از مهم ترین شاخص های 
تحلیل و بررسی بازار کار در کنار نرخ بیکاری است. نرخ مشارکت اقتصادی از نسبت جمعیت 
فعال بالای ۱۵ سال به کل جمعیت بالای ۱۵ سال محاسبه شده و بیانگر آن است که از کل 
جمعیت در سن کار، چه درصدی شاغل و چه درصدی بیکار اما در جست وجوی شغل هستند 

و به عبارتی میزان امید به یافتن شغل و خوشبینی به وضعیت بازار کار را نشان می دهد.
نرخ بیکاری نیز از نســبت تعداد افراد بیکار به کل جمعیت فعال محاســبه می شود. 
همان طور که گفته شد جمعیت فعال از مجموع افراد شاغل و بیکار اما در جست وجوی 

شغل به دست می آید.

همان طور که اشاره شد از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ که مدت چهارسال محسوب می شود، 
در بیشتر فصول زنجان بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی و ایلام پایین ترین نرخ مشارکت 

اقتصادی را در میان استان ها به خود اختصاص داده است.
براساس داده های مرکز آمار از وضعیت بازار کار در ســال ۱۴۰۰، در بهار، تابستان و 
زمستان یزد و فقط در پاییز اردبیل بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی را داشته است. با این 
وجود از بهار سال ۱۴۰۱ تا زمستان سال گذشته در تمام فصول بالاترین نرخ مشارکت 
اقتصادی به استان زنجان رسیده است. در این اســتان معمولا نرخ مشارکت نزدیک به 

۵۰درصد برآورد شده است.
از طرف دیگر در سال ۱۴۰۰، در بهار استان کهگیلویه و بویراحمد و در تابستان سیستان 
و بلوچستان پایین ترین نرخ مشارکت اقتصادی را تجربه کرده اند. در دو فصل انتهایی این 

سال نیز استان ایلام رتبه پایین ترین نرخ مشارکت اقتصادی را در اختیار گرفته است.
برآوردها حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۱ در همه فصل ها استان ایلام کمترین نرخ 
مشارکت اقتصادی را به خود اختصاص داده است. در سال ۱۴۰۲ در دو فصل کهگیلویه و 

بویراحمد و در دو فصل دیگر ایلام پایین ترین نرخ مشارکت اقتصادی را داشته اند.
بررسی ها نشان می دهد در سال گذشــته تنها در بهار استان کهگیلویه و بویراحمد 
پایین ترین نرخ مشارکت اقتصادی را داشته و در سه فصل دیگر این عنوان به استان ایلام 
رسیده است. بر این اســاس می توان ادعا کرد که در چهار سال گذشته وضعیت بازار کار 

از نظر نرخ مشارکت اقتصادی در استان  زنجان مثبت و در استان ایلام منفی بوده است.

بالاترینوپایینتریننرخمشارکتاستانهادرفصولمختلفاعلامشد

ایلامی ها، ناامیدترین جویندگان شغل در بازار کار لقب گرفتند

گزارش

رئیس دادگستری زرند با تاکید بر حمایت دستگاه قضایی از تولیدکنندگان گفت: 
برای حفظ جان کارگران معادن ناایمن شهرستان زرند پلمب می شوند.

به گزارش ایلنــا، محمدرضا صفاری در جلســه با رؤســای اداره کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی، صنعت، معدن و اتاق اصناف شهرستان زرند گفت: همان گونه که در موضوع 

فولاد کمک های بسیاری جهت رفع مشکلات و پیشگیری از تعطیلی این صنعت مادر در 
شهرستان انجام شد، در حال حاضر نیز اقداماتی برای شرکت پلور سبز در دست اقدام 
است تا آنها نیز به آرامش دست یابند و این مهم در خصوص دیگر واحدهای تولیدی خرد 

و کلان شهرستان نیز انجام خواهد گرفت.
وی با تاکید بر اینکه حمایت از تولید نباید به قیمت به خطر انداختن جان کارگران 
تمام شــود، تصریح کرد: این حمایت ها نافی تلاش برای احقاق حقوق کارگران و الزام 

صنایع و معادن به ایمن سازی و سالم سازی محیط کاری نخواهد بود.

صفاری با اشاره به اهمیت ایمنی کارگران در معادن اظهار داشت: دستگاه قضایی هر 
جا که جان کارگران با خطر جدی مواجه باشد، ورود خواهد کرد و به طور قطع در صورت 
وصول گزارش هایی مبنی بر ناایمن بودن معادن جهت پیشــگیری از حوادث ناگوار 
قریب الوقوع، کارفرما را ملزم به ایمن ســازی معدن خواهد کرد و در صورت امتناع، به 
طور قطع آن معدن پلمب خواهد شد. وی از رؤسای ادارات و نهادهای ذیربط خواست تا 
نظارت مستمر و دقیقی بر معادن شهرستان داشته باشند و در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف، مراتب را به دادگستری اعلام کنند.

معادن ناایمن زرند پلمب می شوند


